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l NonnWnikrigrorF~d 
Svar til Staffan Bruuns artik

. kei i Hufvudstadsbladet 24.12. 
1993 s. 9: "Stenar i Lappland 
upprør Norge". 

Historien om siste verdens
krig i Norge er skrevet av dem 

. SOm gjeme vil kalle seg seier
h~rrer. Men seiret gjorde de 
først fra mai 1945 da de kunde 
stå frem, uhindret av de såkal
te landssvikere, og fortelle 
krigshistorien slik de helst ville 
den skulle se ut. Det har ellers 
aldri vært regnet som særlig 
"'rerikt å sparke en slagen mot-

nder beseiret aven annen. 
Ue har best mulig glemt at de 
før krigen først og fremst fryk
tet marxismens fremmarsj. De 
vil nesten ikke være ved at de 
forsøkte å støtte broderfolket 

'and under Vinterkrigen. 
ut: ser med frykt på en finsk 
anerkjennelse av norske frivil
lige i Fortsettelseskrigen. Fre
netisk hakker de på at front
kjemperne meldte seg frivillig 
til tysk krigstjeneste, for Adolf 
Hitler og nasjonalsosialismen, 
i tyske uniformer. Ja,' til og 
med a via de ed til Hitler. Deres 
fantasi og kreativitet er utrolig 
og ustoppelig når det gjelder å 
finne årsaker og begrunnelser 
for alle de holdninger og gjer
ninger de ønsker å dømme de 
frivillige for. 

Norge tapte krigen 9. 4. -
10. 6. 1940. Arbeiderpartire
gjeringen var riddere av det 
brukne gevær, marxistenes 
merl<i~. Før krigen kunne nord
me >Dytte på sine offiserer 
på apen gate uten å bli tiltalt 
eller straffet. 

Armeen måtte lagre deler av 
våpen og utstyr på ulike steder 
av frykt for opprør og sabota
sje. ' lestetid for soldater på 
helt lI"d til 32 dager, og mini
male forsvarsbudsjetter, fordi 
krig blev sett på som en borger
'igkonservativ øvelse som kun 
jente til undertrykkelse av 
:amfundets svake og det såkal
e arbeidende folk. Ikke under
g at nasjonalsinnede, for
varsvennlige nordmenn så 
led beundring på det finske 
)Iks heltemodige innsats hvor 
! med fasthet og vilje til for
'ar av fosterlandet stod imot 
lropas største' krigsmakt. 
Den påtvungne freden etter 
nterkrigen sved ikke bare i 
nenes sinn. Vi hadde dårlig 
nvittighet fordi vi ikke had
gjort nok for broderfo,iket. 

O 

ommeren 1940 hadde pa
~ere og de ledende i Norge 
ten gitt opp. De trodde 
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først på tysk seier, og samar
beidet med okkupanten så 
godt de kunne. Motstanden 
kom senere, særlig etter Sta
lingrad. Da var det tyske ne
derlaget i sikte. Langt de fleste 
norske frivillige meldte seg for 
å kjempe på finsk side. Etter 
rikskommissær Tervovens 
erklæring i slutten av juni 1941 
hvor han gav nordmennene 
tillatelse til dannelsen av Den 
Norske Legion, samlet oppro
pene en mengde frivillige, bl.a. 
mellom 300 og 400 offiserer. 

Tanken om dannelsen aven 
ny norsk hær med etterfølgen
de innsats på- finsk side, førte 
til kraftig tilslutning. 4. juli 
t 94 l var U ni versitetsplassen i 
Oslo prydet med finske og 
norske flagg og det blev holdt 
taler av den finske generalkon
sul Hellstrøm og Quisling. 

Samarbeidsvansker og press 
fra tysk side etter at de fleste 
var innrullert, resulterte i end
ringer som førte til frafall blant 
de frivillige. Utdannelsen måt
te skje i tysk regi, etterhvert i 
tyske uniformer og delvis un
der tysk befal. Eden som tilsist 
blev avlagt, etter lange protes
ter fra norsk side, blev begren
set til å gjelde kampen mot 
bolsjevismen og Hitler som 
øverste krigsherre. 

Både offiserer og menige 
gjorde det som var mulig for å 
kjempe i norsk uniform og i 
Finland. Da de ikke nådde 
frem med dette, var det vikti
gere for dem å få delta for Fin
land e$ hvilken uniform de 
blev tvunget til å delta i. 

Etter nye protester fordi vi 
ikke kom til Finland, havnet 
Den Norske Legion i Inger
maniand foran Leningrad, det 
nærmeste vi den gang kunne 
komme. Senere ble ett ski kom
pani, 2 politikompanier og til
slutt Skiljegerbataljonen opp
rettet og underlagt SS-div 
"Nord" på Louhifronten øst 
for Kuusamo. De fleste norske 
frivillige forsøkte best mulig å 
komme til Finland. Det var 
der deres hjerte var. Der mente 
de også å forsvare sitt eget land 
mot Stalin og Sovjetmakten. 

Ca 15 000 nordmenn meld
te seg til kamp mot bolsjevis
men, ca halvparten blev god
kjent, mens ca 6 000 kom i ak
tiv innsats ved fronten. 

Ca 950 falt, derav 196 nord 
for Ki~iinki, de fleste andre i 
Ingermannland og ved Narva. 
Mange faIt også i SS-div. Wi
king som frontkarnerater av 
den frivillige finske SS-batal-

jon. 400 døde av større skader 
og i fangenskap de første 5 år 
etter krigen. Ca 4 000 var mer 
eller mindre såret, ofte flere 
ganger. 

O 

Fasismen og nazismen var 
folkerettslig, juridisk legitime 
statsformer (foreteelser) på lin
je med den britiske imperialis
me og det kommunistiske dik
tatur i Sovjetsamveldet. Frem 
til 1940 hadde Italia og Tysk
land vært anerkjente handels
partnere, og en utstrakt kultu
rell forbindelse som omfattet 
kunst, utdanning, forskning 
etc. hadde kontinuerlig funnet 
sted på alle plan. Turisttrafik
ken mellom landene var stor 
og uhindret. 

10. juni 1940 kapitulerte de 
norske styrkene betinge1ses
løst. "Nasjonal Samling" var 
hele tiden et godl5.jent politisk 
parti. Internasjonal rett gav 
full tillatelse til deltakelse som 
frivillig fordi Norge som stat 
h verken ved Quisling eller ved 
Londonregjeringen var alliert 
med andre land under krigen. 
Sel,v om de allierte skulle øns
ket det, hadde Londonregje
ringen hverken juridisk eller 
fysisk mulighet til å inngå i alli
anse. Statsministeren har sene
re bekreftet at de fant dette 
hensiktsløst. 

H va Quisling angikk, opp
nådde han aldri noen freds:av
tale med Tyskland, noe som 
var første betingelse for en alli
anse. Den såkalte "Landssvik
anordningen " som ble vedtatt 
av den landflyktige London
regjeringen i november 1944, 
dømte oss alle allikevel med 
tilbakevirkende kraft. Sum
mariske rettssaker blev gjen
nomført hvor neppe en eneste 
blev hørt om egne motiver og 
meninger. Kanskje en nødven
dig dekkoperasjon for politike
re og andre forsvarsfiender 
som selv var skyld i landets 
nedverdigende stilling gjen
nom fem lange krigsår. 

Dømt blev på samme måte 
også norske frivillige fra Vin
terkrigen hvis de senere også 
hadde deltatt i Fortsettelses
krigen. 

merket, uten at dette på noen 
måte er kommet tilsyne i etter
krigstidens historieskri ving. 

Når det i StatTan Bruuns ar
tikkel hevdes at initiativtake
ren til minnesmerket i lapp
land gjorde en mindre bra fi
gur våren 1940 ved Gratangen 
i Norge, må dette regnes med 
til den vanlige etterkrigshets 
som er blitt oss til del. Dette 
skjer fremdeles etter modellen: 
"Skyt på dem som ikke kan ta 
igjen." 

Våre offisielle representan
ter overfor de finske myndig
heter er idag de falnes pårøren
de. 

I Norge har vi i flere år hatt 
ett minnesmerke eller stedfor
tredende gravplass. Denne 
blev høsten 1993 grovt skjen
det av ungkommunister. An
meldelse har ikke ført til arres
tasjoner. Ellers har russiske 
myndigheter sagt seg villige til 
å samarbeide om et minnes
merke for norske falne i russisk 
jord. 

o 
De oppgitte tall fra mot

standsbevegelsen i Bruuns ar
tikkel synes å være urealistiske. 
De inneholder s:annsynligvis 
også andre kategorier, bl.a. av 
vanlige flyktinger, f.eks. til 
Sverige. Konsentrasjonsleir
fangene omfattet ikke bare p0-

litiske fanger, men også skyldi
ge i kriminelle handlinger 
overfor tyske myndigheter. 

Disse forhold var lite eller 
ikke kjent blandt de frivillige 
soldatene som forståelig nok 
var opptatt med andre oppga
ver. 

Den pressesensur som 
gjaldt i Norge under okkupa
sjonen, har sin parallell i alle 
okkuperte land. Var det pres
sesensur i okkupasjonstiden, 
har den ikke vært stort bedre i 
Norge etter krigen. Innlegg 
med avvikende oppfatninger 
blir fremdeles nektet inntatt i 
de fleste av landets aviser uav
hengig av hvem som skriver 
dem. 

Nærmere 90 000 menings
feller blev tiltalt etter krigen og 
et flertall dømt. De ble fratatt 

O formuer, eiendom, stillinger 
Det hører med til historien og utdannelse. Barn og andre 

at nesten alle frontkjempere pårørende ble trakassert ogja
som var gamle nok i 1940, del- get ut av sine hjem. 
tok i krigen i Norge mot tysker- De fleste oppfatter domme-
ne fra 9. april. Prosentvis langt _ ne som livsvarige. 
flere enn tilsvarende deltakelse 
fra den øvrige befolkning. De 
gjorde seg også fordelaktig be-
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Stavern, Norge 
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